

võidi märgata üldist püüdu rahvariide otsesemaks ja moderniseeritud kujul kasutamiseks. Rahvusliku stiili otsinguid on aga 1936. a. salgamatult mõjutanud ka vastavad näitused Tallinnas. Veebruaris avati Kunstihoones ungari rahvakunsti näitus, milles just tekstiil-kodukäsitöö äratas laialdasemat tähelepanu. Ühtlasi korraldati samas kohas septembris rahvakunsti rahvusvaheline näitus, kus niisamuti prevaleeris rahvariie.

Rakenduskunsti uue, tõusva alana võib 1936. a. märkida juba eesti klaasitööstust, milles arendatakse lihvimistöid ja kristallklaasi kaunistamise võimalusi. Niisamuti näitab tunduvat edu ka portselanimaalimine ja keraamikatööstus. Kõigist sellistest algatustest andis parima ülevaate RAKÜ näitus kevadel Tallinna Kunstihoones, mis korraldati hüüdsõna all: kunst ja tööstus käsikäes!

Kodukaunistuse hoogtöö.

Kodukaunistamise ülesanded üldiselt, selle sõna laiemas tähenduses haaravad küsimusi kogu maa, kõigi hoonete, asutiste, ettevõtete ja elamute välisilme ja ümbruse korraldamisest, niisamuti ehitiste ja elamute siseruumide töid ajakohase otstarbekohasuse, ilunõude ja sisustuskultuuri seisukohalt.

Üldrahvusliku ja üleriigilise aktsioonina teostatav kodukaunistamise hoogtöö taotles esijoones aga maa ja hoonete välisilme korrastamist ja kaunistamist. Hoogtöö ülesandeks oli iga laadi avalike kogunemiskohtade, avalike väljakute, platside, parkide ja aedade korrastamine tänapäeva nõuetele vastavalt, avalike hoonete ja ühissetevõtetele kuuluvate ehitiste, niisamuti elamute ümbruse ja välimuse kaunistamine ja korrastamine.

Hoogtööd alustati peakomitee moodustamisega 23. apr. 1936, kuhu kuulus 35 esindajat nii valitsusasutiste kui seltskondlike organisatsioonide poolt. Selle algatusel organiseeriti hiljem eri maakondade, linnade ja valdade komiteed kõigi asutiste ja ühingute esindajaist. Nii oli näit. Pärnumaal 91 kohalikku komiteed 1140 liikmega, kes esindasid 722 mitmesugust asutist ja ühingut. Peale selle aitasid kaasa mitmesugused keskseltsid, arhitektid, õpetajad jne.

Selle suure töö tulemustest on praegu veel raske täit ülevaadet anda, aga igatahes ei ole need väikesed. Nii on näit. Tartus möödunud hooajal istutatud 4330 mitmesugust puud ja taime teede palistuseks jm., niisamuti Põltsamaal, Paides jm., isegi väiksemais linnades, nagu Otepääl (1600 ilu-